УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОР О Д  ОВИКОВ СКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ
ох 01 сентября 2021 г. № 227

г. Городовиковск

Об утверждении инновационных площадок образовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», пунктами 1,2,3,4 статьи 6 Закона Республики
Калмыкия от 15 декабря 2014г. №94-У-3 «Об образовании в Республике Калмыкия», в
целях организации деятельности муниципальных инновационных площадок в
соответствии приказом УО ГРМО РК от 11.01.201бг. №1/3 «О Порядке признания
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений инновационными площадками»,
от 11.01.2016г. №1/4 «Об утверждении положения муниципальной инновационной
площадке», от 16.08.2021г. № 217/1 «О Координационном органе по вопросам
формирования и функционирования муниципальных инновационных площадок в сфере
дошкольного, общего и дополнительного образования», согласно протокола
Координационного органа по вопросам формирования и функционирования
муниципальных инновационных площадок в сфере дошкольного, общего и
дополнительного образования от 03.09.2021г. №1 приказываю:

1. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок в системе образования
на 2021-2022 учебный год согласно приложению № 1 к приказу;
2. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 30.08.2019г. №267 «Об
утверждении инновационных площадках образовательных организаций»;
3. Утвердить планы  работы инновационных площадок образовательных организаций на
2021-2022 учебный год согласно приложению №2 (по каждой образовательной
организации отдельно);
4. Руководителям инновационных площадок образовательных организаций:

4.1. обеспечить систематическое повышение уровня профессиональной
'компетентности своих педагогических кадров;

4.2. провести семинары, консультации, стажировки, открытые уроки с начинающими
по данному направлению педагогами;

4.3. обобщить опыт работы в данном направлении (подготовить публикации в СМИ,
разработать методические рекомендации);

4.4. представить в Управление образования Городовиковского районного
муниципального образования Республики Калмыкия анализ работы
шшовационных площадок образовательных организаций до 01.07.2022года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А., старшего
методиста У О ГРМО РК.

Начальник Управления образ
Городовиковского РМО РК: Л.С. Петренко

Приложение №1 к приказу УО ГРМО РК
от 01.09.2021г. №227

Перечень муниципальных инновационных площадок в системе образования
на 2021-2022 учебный год

№
п/п

ОО Инновационная площадка
в ГРМО РК

Срок реализации

1 . МКОУ
«Г ородовиковская
СОШ №1 им. Г.
Лазарева»

Профиль роста =
инновационная модель
непрерывного
образования
педагогических
работников ОО

Начало работы
в 2021-2022 уч.году

2. МКОУ
«Г ородовиковская
COIHj№2»

Модель инклюзивного
образования

Продолжение работы
в 2021-2022 уч.году
Начало работы
в 2016-2017уч. году

3. МКОУ
«Г ородовиковская
СОШ №3 »

Создание системы
физкулътурно —
оздоровительной работы в
школе в ракшах внедрения
комплекса «Готов к труду
и обороне (ГТО)

Начало работы
в 2021-2022 уч.году

4. МКОУ
«Кировский
сельский лицей»

Лицей -  сетевой центр
естественно — научного и
аграрного направлений в
условиях развития
сельских территорий

Начало работы
в 2021-2022 уч.году

5. МКДОУ детский
сад «Малыш»

Приобщение
дошкольников к
культурно — историческим
ценностям казачества

Начало работы
в 2021-2022 уч.году

б. МКДОУ детский
сад «Сказка»

Консультационный центр
«Байрта», в рамках
национального проекта
«Поддержка семей,
имеющих детей»

Продолжение работы
в 2021-2022 уч.году
Начало работы
в 2019-2020учебном
году

7. МКДОУ детский
сад «Алёнушка»

Организация
физкультурно-
оздоровительной работы в
ДОУ

Продолжение работы
в 2021-2022 уч.году
Начало работы
в 2020-2021 учебном
году

8. МБУДО Дом
детского
творчества

Муниципальный опорный
центр по Навигатору
дополнительного
образования детей в
ГородовикоБСКом районе

Начало работы
в 2021-2022 уч.году